

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ

ಸಿ .ಸಿ.ನಂ.658-11

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 5

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಹೆಸರು : ಬಬನ ನಾರಾಯಣ ಪಾಟೀಲ

ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇಷಿ

ವಾಸ : ಕಸಬಾನಂದಗಡ , ತಾ: ಖಾನಾಪೂರ

ದಿನಾಂಕ : 13-10-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಚಾಪಗಾಂವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಗಳಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಲಿ ಜಪ್ತುಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ4ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಸಅರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ದಿ: 9-2-2011ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ4ರವರನ್ನು ನಂದಗಡ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ1ರವರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಅರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರ ಮುಂತಾದ ನಿಪಿ4ರಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ.1ರಿಂದ 6ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ4ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪುರ

ಸಿ .ಸಿ.ನಂ.658-11

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಹೆಸರು : ಅಪ್ಪಾಜಿ ಹಣಮಂತ ಪಾಟೀಲ

ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ :ಶೇತ್ರಿ

ವಾಸ : ಕಸಬಾನಂದಗಡ , ತಾ: ಖಾನಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ : 13-10-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಗಳಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಲಿ ಜಪ್ತುಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ4ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಸಅರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ದಿ: 9-2-2011ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾರವರನ್ನು ನಂದಗಡ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾರವರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಅರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರ ಮುಂತಾದ ನಿಪಿ4ರಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ.1ರಿಂದ 6ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಖಾನಾಪುರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪುರ
ಸಿ .ಸಿ.ನಂ. 658-11

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು :1

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಹೆಸರು : ರುಕ್ಮದ್ವಿನ ಅಬ್ದುಲ ಮುಜಾವರ

ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಚೆ ಸಹಾಯಕ , ಕಿತ್ತೂರ ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿ ,

ವಾಸ : ಕಿತ್ತೂರ

ದಿನಾಂಕ:15-3-14

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿ ದಕ್ಷಿಣ ವಿಭಾಗದ ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ದಿ:1-7-2010ರಿಂದ 12-12-2012ರವರೆವಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅಗ ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 50 ಹಳ್ಳಿಗಳು ಇದ್ದವು , ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಪಗಾಂವ ಸಹ ಒಂದು ಹಳ್ಳಿ ಅಗಿತ್ತು.

ನಾನು ಅ ರೀತಿ ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಅಂಚೆ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಅದೇಶ ನಂ.ಎಫ್-2-3-2-1-06-07ರ ದಿ:16-8-2010ರಂದು ಚಾಪಗಾಂವ ಅಂಚೆ ಉಪ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಪೊಸ್ತ ಮಾಸ್ತರಾಗಿದ್ದ ಅರೋಪಿಯು ದಿ:10-4-2006ರಂದು ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯ ಶುಲ್ಕ ಹಣ (ಒಪನಿಂಗ್ ಬ್ಯಾಲನ್) 8462-75 ರೂ. ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಿ:9-2-2011ರಂದು ನಂದಗಡ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ , ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿನದಂದೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಅದೇಶ ಪತ್ರ , ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ದಿ:10-4-2006ರ ಮಹಾಜರ ಮತ್ತು ಚಾಪಗಾಂವ ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯ ದಿ:6-4-06 , 7-4-06 , 8-4-06 , 10-4-06 ಹಾಗೂ 12-4-06ರ ಒಟ್ಟು ಐದು ಬ್ಯಾಂಚ್ ಅಫಿಸ್ ಸ್ಲಿಪ್(ಬಿ ಒ ಸ್ಲಿಪ್) ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ:1-8-05ರಿಂದ ದಿ:11-4-06ರವರೆಗಿನ ಬಿ ಒ ಆಕೌಂಟ್ ಬುಕ್ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ:10-4-06ರಂದು ಅರೋಪಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಅರೋಪಿಯು ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು 33000-00 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಗೆ ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳು ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 5ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಾತಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅಂಚೆ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಕೊಟ್ಟ ಅದೇಶವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ2ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ದಿ:10-2-2011ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರು ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರೋಪಿಯು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಅತನು

ತನ್ನ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಅತನ ಕೋರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ

ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ .ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಖಾನಾಪೂರ.