

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.658/2011

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 11

ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಮಹಾವೀರ ಒನಕುದ್ರೆ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ. ಐ
ವಾಸ : ವಿದ್ಯಾನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ 16-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 11-08-2009 ರಿಂದ 24-09-2011 ರ ವರೆಗೆ ನಂದಗಡ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 09.02.2011 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 29/11 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ.ವ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ.ವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-16 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ. ನಿ.ಪಿ-4 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ

ಆರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಬೆಳಗಾವಿಯ ರವರ ಜರುಗಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ದಿ.10.04.2006 ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಪಗಾಂವ ಬ್ರಾಂಚ್ ಬಿ.ಒ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-8 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8 ಎ ರಿಂದ 12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಪಗಾಂವ ಬ್ರಾಂಚ್ ಪೋಸ್ ಆಪೀಸ್ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ದಿ.01.08.2005 ಮತ್ತು ದಿ.11.04.2006 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತನು ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಬೆಳಗಾವಿ ರವರ ಬಳಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ದಿ.10.04.2006 ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಪಿ ಒಂದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-14 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-14 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 11.02.2011 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ-3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾರ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. 13.02.2011 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು, ದಿ.04.05.2011 ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ.09.05.2011 ರಂ ದು ಚಾ.ಸಾ-7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ನಿ.10.04.2006 ರಂದು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾದ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು 8,462.75 ನೇಡುವುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿದ್ದು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ

ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಅವಧಿಯ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲ ರರಿಂದ

ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಿಭಾಗದವರಿಗೆ ತನಿಖೆಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ತನಕ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ರವರನ್ನು ತನಿಖೆಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಖಾಯಂ ಪಂಚರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆನ್ನು ಮುಲ್ಲಾ ಎಂಬುವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬರೆದವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳು ಹಣ ತುಂಬುವರು ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತೆದಾರರು ಹಣ ತುಂಬಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸೀಲ್ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಹಣ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಗ್ಗೆ ಸೀಲ್ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರವು ಆರೋಪಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಜ್ಞರ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಬರವಣಿಗೆಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಹೂಡಿಕೆದಾರರೇ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ 15 ದಾಖಲುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತಿಸಿ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡದೆ ಹಾಗೂ ಆ 15 ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯವೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೂಡಿಕೆದಾರರು ಹಣವನ್ನು ತುಂಬಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೂಡಿಕೆದಾರರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ತುಂಬದ ಕಾರಣ ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್.ಡಿ ಬುಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯೂ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶ ಪೂರಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಜ್ಞರ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪಡೆದರೆ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರ ಕೇಳದೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇ ರೆಗೆ ಬರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.