

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಖಾನಾಪುರ
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 658/2011

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

...ಪರ್ಯಾಯಿ.

-:ವಿರುದ್ಧ:-

ಆ-1. ಶಿವನಪ್ಪಾ ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪಾ ಅಂಗಡಿ

ವಯಸ್ಸು: 56 ವರ್ಷ, ಉದ್ಯೋಗ: ಹಾಲಿ (ಪೋಸ್ಟಮಾಸ್ಟರ)

ಸಾ: ಚಾಪಗಾಂವ ಗ್ರಾಮ,

ತಾ: ಖಾನಾಪುರ ಜಿ: ಬೆಳಗಾವಿ

...ಆರೋಪಿ .

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೇಳಿಕೆ.

1. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ?

ಉತ್ತರ:

2. ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರುಕ್ಕುದಿನ ಅಬ್ದುಲ ಮುಜಾವರ, ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ತಾನು ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ತಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಅಂಚೆ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಳಗಾವಿ ರವರು ಚಾಪಗಾಂವ ಅಂಚೆ ಉಪ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಸ್ಟ ಮಾಸ್ಟರಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯು ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಶುಲ್ಕ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ತಾನು ನಂದಗಡ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತಾನು ದಿನಾಂಕ 10-02-2011 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

3. ಪ್ರಾ.ಸಾ-5 ಆನಂದ ವೆಂಕಟೇಶ ಖಾಗಾರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ತಾನು ಬೆಳಗಾವಿ ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಬೆಳಗಾವಿ ದಕ್ಷಿಣ

ವಿಭಾಗ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾನಾಪೂರ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖೆಯು ಕೂಡ ಬರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಬ್ರಾಂಚ್ ಪೊಸ್ಟಮಾಸ್ಟರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರು. ಆರೋಪಿಯು ಸುಮಾರು ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಂದ ಮನಿಅರ್ಡರ್ ಹಣವನ್ನು ಹಂಚಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗಳ ಸೀನಿಯರ ಸುರಿನಟೆಂಡೆಂಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದರು . ಈ ಪ್ರಕಾರ ತಾನು ದಿನಾಂಕ 10.04.2006 ರಂದು ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖಾ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಿ.ಒ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 322-70 ಪೈಸ ಸ್ಟಾಂಪಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ರೋಖ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು.

ಆರೋಪಿಯು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಅವನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಅವನು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟನು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಿ ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖಾ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಚಾರ್ಜನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿದೆನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

4. ಪ್ರಾ.ಸಾ-7 ಮಾರುತಿ ಯಮನಪ್ಪ ಗೌರಣ್ಣವರ ರವರು, ತಾನು ಬೆಳಗಾವಿ ದಕ್ಷಿಣ ವಿಭಾಗ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಟಪಾಲು ತಪಾಸಣೆಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ತಮ್ಮ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾನಾಪೂರ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖೆಯು ಕೂಡ ಬರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಬ್ರಾಂಚ್ ಪೊಸ್ಟಮಾಸ್ಟರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರು. ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖಾ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಮನಿಅರ್ಡರ್ ತಲುಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಪಗಾಂವ ಮತ್ತು ವಡ್ಡೇಬೈಲ ಗ್ರಾಮದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ನಗದು ಹಣ ನಮೂದಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆ ಹಣ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು.

ಆರೋಪಿಯು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಅವನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಅವನು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟನು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಕೆಲಸದಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಚಾಪಗಾಂವ ಶಾಖಾ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಚಾರ್ಜನ್ನು ತನಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

5. ಪ್ರಾ.ಸಾ-8 ಮನೋಹರ ಪರಶುರಾಮ ಪಾಟೀಲ ರವರು, ತಾನು ಚಾಪಗಾಂವ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರಾಗಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯು ತಮ್ಮ ಮನೆನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ತಾನು ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಸ್ಟ್‌ಮ್ಯಾನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ತಾನು ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕಾಗಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಆಗಿ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆ ಕಛೇರಿಗೆ ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾಸ್ಟರ ಆಗಿ ನೇಮಕಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಒಂದು ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 8,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವಾಗ ತಿಳಿಸಿದನು.

ಆರೋಪಿಯು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಇಲಾಖೆಗೆ ತುಂಬುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟನು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಗಜಾನನ ಕೆಂಚಿಪ್ಪ ಬೆಳಗಾಂವಕರ ರವರು ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ ಆಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅವರು ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

6. ಪ್ರಾ.ಸಾ-9 ಮೈನುದ್ದಿನ ಅಬ್ಬಾಸಾ ಬೆಳಗಾಂವಕರ ರವರು, ದಿನಾಂಕ 10.04.2006 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಚಾಪಗಾಂವ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆಗೆ ನಂಬಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಿದನು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

7. ಪ್ರಾ.ಸಾ-10 ಎ.ಮ್. ವಾರಿಮನಿ ರವರು, ದಿನಾಂಕ 31.05.2011 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-11 ರವರು ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-11 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ, ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಪಗಾಂವದಲ್ಲಿ ದೊರೆತ್ತಿದ್ದ ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಸೂಕ್ತ ಬೆನ್ನಗಾವಲಿನೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ, ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ ?

ಉತ್ತರ:

8. ಪ್ರಾ.ಸಾ-11 ಆನಂದ ಮಹಾವೀರ ಒದಕುದ್ರೆರವರು, ದಿನಾಂಕ 09.02.2011 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 29/11 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉತ್ತರ:

9. ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಏನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯಾ?

ಉತ್ತರ:

10. ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ:

(ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಅವರೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ)

ಖಾನಾಪೂರ

ದಿನಾಂಕ: 05.06.2023

(ವಿರೇಶ ಹಿರೇಮಠ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.